
Protokół Nr V/05/07

sesji Rady Miejskiej w Gniewie
odbytej dnia 28 lutego 2007 r.
-----------------------------------

Godzina rozpoczęcia sesji 11:00

Obradom przewodniczył – pan radny Janusz Karzyński – przewodniczący rady i pan
radny Franciszek Sumisławski – wiceprzewodniczący rady.

-  Przewodniczący rady - Otwieram  kolejną   V sesję , V  kadencji Rady Miejskiej w
Gniewie.

        Witam Wysoką  Radę , Burmistrza, Panią Dyrektor  PUP w Tczewie, Panią

Skarbnik, Pana Sekretarza Gminy, Sołtysów oraz pozostałych Gości i

Mieszkańców Gminy Gniew.

Na podstawie listy obecności stwierdzam ,Ŝe na sali jest wystarczająca ilość
radnych do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Obecnych na sesji  jest
w tej chwili 14 radnych.  Spóźni się pan radny Marek Barnik.

Przystępujemy do pkt 1 porządku obrad.

 Porządek obrad  wszyscy radni otrzymali na piśmie. Czy są inne propozycje do
przedstawionego   porządku obrad? Nie widzę? Odczytał proponowany porządek
obrad. Proszę zatem o przegłosowanie przedstawionego porządku obrad. Kto z
radnych jest za  przedstawionym porządkiem  obrad? Jednogłośnie. Dziękuję.

Do protokołu poprzedniej sesji z dnia 31 stycznia 2007 r. uwag nie wniesiono.
Kto z radnych jest za przyjęciem protokołu bez odczytania  ? Jednogłośnie. Dziękuję.
Zamykam pkt. 1 porządku obrad i przystępujemy do pkt. 2.

Pkt 2 porządku obrad – Aktualna sytuacja na rynku pracy i zamierzenia

aktywizujące bezrobotnych w Gminie Gniew -  przedstawi  Pani dyrektor  PUP w

Tczewie ElŜbieta Płóciennik .

Przewodniczący rady – Bardzo proszę. Pani ElŜbieta Płóciennik. Informuje ,ze w tej
chwili przybył spóźniony na sesję pan radny Marek Barnik.

Płóciennik ElŜbieta – Przedstawiła sytuację  na rynku pracy  i zamierzenia
aktywizujące bezrobotnych w gminie Gniew. Zmiany w poziomie bezrobocia, liczbę
bezrobotnych zarejestrowanych w końcu grudnia 2006 roku oraz wskaźnik bezrobocia
w końcu grudnia 2006 roku – zał. do protokołu.

Przewodniczący – Dziękuję. Czy są pytania? Bardzo proszę. Pan radny Andrzej
Solecki.

Solecki Andrzej – Pani mówiła o dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego? A
z czego to wynika? Czy to   wynika ze  zniechęcenia się przychodzenia i składania
tego podpisu , czy z czego innego?  Czy po 24  miesiącach  nie otrzymania oferty
pracy  otrzymuje się status tego    bezrobotnego?   Czy mogę zadać pytanie w  związku
z tym tematem panu  Burmistrzowi?



2

Płóciennik ElŜbieta  – To ustawa   określa definicję osoby trwale bezrobotnej. Jeśli
osoba powyŜej 24 miesięcy pozostaje bez pracy wchodzi w grupę osób trwale
bezrobotnych i  wykluczonych społecznie, a  czy na  zachodzie jest tak samo?   Nie
wydaje mi się, Ŝeby było tak samo , bo  w kaŜdym Państwie jest to na pewno inaczej i
nie jestem tu osobą kompetentną Ŝeby się w tej kwestii wypowiadać. Osoba rezygnuje
i wypisuje się z rejestru na swój wniosek, a powody rezygnacji są róŜne. Osoby bez
prawa do zasiłku nie miały obowiązku przychodzenia i składania podpisu.

Solecki Andrzej – Co Gmina zrobiła Ŝeby to bezrobocie zmniejszać?  Oprócz
oczywiście tych zwolnień podatkowych? Nie spotkałem się z  Ŝadnym folderem oferty
dla inwestorów . W poprzedniej kadencji mieliśmy przyjętą taką gamę ofert ,  ale w
tym  czasie nie spotkałem się z takimi ofertami. Chciałbym Ŝeby młodzieŜ
wykształcona, pełna energii pozostała w Gniewie i tu się rozwijała, a nie wyjeŜdŜała
za granicę naszego Państwa.

Przewodniczący rady  – Bardzo rozwinięte jest to pytanie i chyba nie  w tym miejscu
powinno być postawione?

Burmistrz Bogdan Badziong – Zmiana na rynku pracy jest taka ,Ŝe kiedy
przyjmowałem interesantów w poniedziałki to stały całe kolejki ,a dziś nie ma juŜ
nikogo, co oznacza,  Ŝe kaŜda z firm rozwija się  i zatrudnia coraz więcej  osób.
Dlatego nie ma juŜ tych kolejek. Nie wiem kto wyjechał, a kto znalazł zatrudnienie na
miejscu, ale świadczy to, o tym, Ŝe ludzie znajdują zatrudnienie na terenie gminy.
Współpracujemy  z PUP  i GCI i prawdą jest to o czym tu   Pani Dyrektor  mówiła. A
jeśli chodzi o tereny pod inwestycje to niestety, ale nie mamy takich terenów na,
których moŜna by inwestować. Proszę wskazać mi teren pod  inwestycje?
To nie jest takie łatwe. Jest teren koło stacji rafinerii, zbadano go i okazało się, Ŝe nie
nadaje się pod  inwestycje bo jest za słaby grunt. DuŜe firmy wysyłają swoich
przedstawicieli, którzy najpierw badają teren. Nikt dziś nie robi nic w ciemno. Jeśli
ktoś chce inwestować to w teren pewny.

Andrzej Solecki– W obietnicach  przedwyborczych było mówione w ten sposób, Ŝe
jeśli będzie większość w radzie to będzie większa moŜliwość  ściągnięcia  inwestorów,
ale jakoś tego nie  widać. śeby pan poszedł na  przystanek to, by Pan zobaczył ile
ludzi wyjeŜdŜa z Gniewu  do  pracy..  Warto się zastanowić nad tym dlaczego jest taki
odpływ ludzi z naszego miasta . Taki program oferty inwestycyjnej miał być
przygotowany.

Burmistrz Bogdan Badziong – Jeśli widzisz takie tereny pod  inwestycje  to je wskaŜ.
Trzeba było się wcześniej nad tym zastanowić, a nie przehandlować terenu    przy
„Mikrostyku”  i  nie opowiadać teraz o terenach pod inwestycje.

Andrzej Solecki– Nie ma z Panem normalnej dyskusji tylko podchodzi Pan do mnie
jak do jeŜa.

Sumisławski Franciszek – Myślałem, Ŝe od poprzedniego czasu kiedy składała Pani
takie informacje ta sytuacja jest lepsza, ale niestety  okazuje się,  ¾  kobiet nadal  nie
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ma pracy. Dlatego zadam kilka pytań. Czy wiadomo w jakim stopniu bezrobocie
zmieniło się z powodu wyjazdu osób za granice naszego Państwa?

ElŜbieta Płóciennik -  Jeśli chodzi  o strefę ekonomiczną to,  ma ona bardzo duŜe
znaczenie bo zatrudnienia bardzo duŜo osób z naszego terenu. Jeśli chodzi o migrację
to nie prowadzimy takich danych. Jeśli  osoba  nie stawia się na  wezwania to zostaje
po  prostu wykreślona z rejestru.

Franciszek Sumisławski -  Jest coś takiego jak przekwalifikowanie  się do zawodu.  Z
terenu naszej Gminy skorzystało z tego około 70 osób.   Ile z tych osób pracuje?

ElŜbieta Płóciennik– Są to przewaŜnie kobiety,   które chcą podjąć pracę, a nie mają
kwalifikacji  lub takie, które mają małe dzieci i tej pracy podjąć nie mogą.
Realizujemy staŜe absolwenckie  i jest juŜ w tej chwili problem z obsadzeniem
stanowisk.   Dotyczy to właśnie w  głównej mierze kobiet. Oferty, którymi
dysponujemy mają spełniać oczekiwania pracodawców. Osoby, które się szkolą są to
osoby, które praktycznie mają juŜ zatrudnienie. Takie szkolenia prowadzimy, a efekty
są  prawie 100% i po szkoleniu najczęściej kaŜdy otrzymuje pracę.

Franciszek Sumisławski – Czy w deficytowych zawodach zatrudniamy
cudzoziemców?

ElŜbieta Płóciennik– Z tego co mi wiadomo nie.

Sumisławski Franciszek – Są bezrobotni, którzy nigdy do pracy nie pójdą.  MoŜe coś
na ten temat Pani powie?

ElŜbieta Płóciennik–  Z własnego doświadczenia mogę powiedzieć, Ŝe status osoby
bezrobotnej jest  równieŜ sposobem na Ŝycie.

Grzegorz Wasielewski – Jestem jednym z tych po 25 roku Ŝycia, który został w
Gniewie. Czy ta strategia jest słuszna?   Wystarczy tylko  przejść miasto i nie spotka
się  osoby w swoim wieku. MoŜe naleŜałoby zmienić tę strategię, bo jak mamy
walczyć z tym problemem jeśli nie mamy  nawet danych, ile jest tych osób
migrujących?  Za 10 lat moŜe być problem z młodą kadrą.

ElŜbieta Płóciennik -  Skala  migracji młodych ludzi jest to  tylko element jeden z
wielu. Osoba, która wyjeŜdŜa nie koniecznie jest osobą bezrobotną. Od pracodawcy
zaleŜy to czy zatrzyma pracownika u siebie  czy pozwoli mu wyjechać.

Grzegorz Wasielewski – Coś z tym będziemy musieli wcześniej czy później zrobić i
taki projekt 3 instytucji  złoŜyć , Ŝeby ci młodzi ludzie którzy wyjechali chcieli wrócić.

ElŜbieta Płóciennik – Są osoby, które wyjeŜdŜają, ale  tu równieŜ mają  pracę. Jeśli
chodzi o pracodawców to Urząd wspiera tych pracodawców, którzy chcą skorzystać  z
pomocy i z takiej pomocy korzystają.
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Przewodniczący rady   – Czy  Powiatowy Urząd Pracy posiada informacje ile jest na
rynku zawodów deficytowych?   Czy jest taki  przepływ informacji  pomiędzy
szkołami , a  Urzędem Pracy? Wiemy ,Ŝe obecnie jest brak na rynku pracy
hydraulików i  budowlańców.  Czy są takie instytucje, które kształcą w tych
zawodach?

ElŜbieta Płóciennik – Taki przepływ informacji jest  i taki  monitoring zawodów
deficytowych jest w trakcie realizacji.

Przewodniczący rady – Dziękujemy Pani Dyrektor za przybycie i za informacje.
Zamykam pkt. 2 porządku obrad i ogłaszam 10 minut  przerwy.

Przerwa 10 minut

- Przewodniczący rady – Wznawiam obrady po przerwie i przystępujemy do pkt. 3
porządku obrad.

- Pkt 3 porządku obrad – podjecie uchwał.

- Przewodniczący rady - Jako pierwszy mamy projekt uchwały w sprawie nabycia
do gminnego zasobu nieruchomości, nieruchomości gruntowej połoŜonej w
Tymawie– Druk Nr B/59/07. Czy są uwagi do przedstawionego projektu? Nie
widzę?  Kto z radnych jest za podjęciem tej uchwały? Jednogłośnie. Dziękuję.
Uchwała została podjęta.

- Kolejny projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości w trybie
bezprzetargowym    na rzecz uŜytkownika wieczystego - Druk Nr B/60/07 . Czy
są uwagi do przedstawionego projektu? Nie widzę?  Kto z radnych  jest za
podjęciem tej uchwały? Jednogłośnie. Dziękuję. Uchwała zostaje podjęta.

- Kolejny projekt uchwały w sprawie   zmiany budŜetu gminy  na 2007 rok – Druk
Nr B/61/07 . Bardzo proszę panią skarbnik Marię Olszewską o omówienie zmian
w budŜecie na 2007 rok.

Olszewska Maria – Zwiększenie dochodów w dziale 801 „Oświata i wychowanie”
o kwotę 1.463 zł nastąpiło w związku z wpłatami z tytułu usług. Zwiększenie
dochodów w dziale 852 „Pomoc społeczna” o kwotę 1.000 zł nastąpiło w związku
z wpływami ze zwrotów dotacji wykorzystanych w nadmiernej wysokości za lata
ubiegłe.

Zmniejszenie rezerwy ogólnej, dział 758 „RóŜne rozliczenia” o kwotę 5.300 zł
nastąpiło celem zwiększenia wydatków inwestycyjnych w dziale 921, rozdział
92120 „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami”.

Zmniejszenie rezerwy dla sołectw, dział 758 o kwotę 34.160 zł nastąpiło
zgodnie z wnioskami celem zwiększenia wydatków w dziale 754, rozdz. 75412
„Ochotnicze straŜe poŜarne” o kwotę 1.600 zł, w dziale 801, rozdz. 80101 „Szkoły
podstawowe” – o kwotę 600 zł, rozdz. 80104 „Przedszkola” o kwotę 830 zł, rozdz.
92105 „Pozostałe zadania w zakresie kultury” o kwotę 23.860 zł oraz w dziale 926
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„Kultura fizyczna i sport”, rozdział 92695 „Pozostała działalność” o kwotę 2020 zł.
Przeniesienia wydatków w dziale 700 „Gospodarka  mieszkaniowa” o kwotę 7.000
zł, w dziale 801 „Oświata i wychowanie” o kwotę 7.442 zł, w dziale 852 „Pomoc
społeczna” o kwotę 22.000 zł, w dziale 926 „Kultura fizyczna i sport” o kwotę 100
zł w dziale 921, rozdz. 92120 „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” o
kwotę 20.000 zł nastąpiły w związku z bieŜącymi potrzebami, wynikłymi w trakcie
realizacji budŜetu. Zwiększenie wydatków w dziale 801 „Oświata i wychowanie” o
kwotę 1.463 zł nastąpiło w związku z wpłatami z tytułu usług jak wyŜej napisano.
Zwiększenie wydatków w dziale 852 „Pomoc społeczna” o kwotę 1.000 zł
nastąpiło celem dokonania zwrotu do budŜetu państwa nadmiernie pobranych
świadczeń za lata ubiegłe.

- Przewodniczący obrad – Dziękuję. Mam pytanie . Czy te 550 tysięcy złotych to
jest na halę?

- Maria Olszewska – Jest to kwota całkowita , którą powinniśmy otrzymać na halę
sportową.

- Przewodniczący rady – Dziękuję.  Przystępujemy do głosowania. Kto z radnych
jest za podjęciem tej uchwały? Jednogłośnie. Dziękuję. Uchwała została podjęta.

- Kolejny projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji niektórych Szkół
Podstawowych na terenie gminy Gniew – Druk Nr B/62/07. Bardzo proszę. Pan
Burmistrz Bogdan Badziong.

- Burmistrz Bogdan Badziong -  Jesteśmy przed trudnymi uchwałami.   Ze
względów społecznych jest to sprawa trudna , ale  ¾ budŜetu gminy jest
przeznaczane , co roku  na utrzymanie szkół i   opiekę społeczną.  Jest to ponad 3
miliony  złotych.   Tyle środków własnych dokładamy do    oświaty, a stan
budynków i tak  jest bardzo zły, brak środków na pomoce  dydaktyczne  i tak
naprawdę  są to  tylko środki na wynagrodzenia nauczycieli. Sytuacja w szkołach
jest zła bo nie ma dzieci. Sporo nauczycieli odejdzie na emeryturę i będą miejsca
pracy dla nauczycieli młodych. Zdecydowałem się na te właśnie szkoły bo w nich
sytuacja demograficzna jest najgorsza. Byłem na zebraniach w szkole w Rakowcu i
w PieniąŜkowie. Cieszę się z tego, Ŝe społeczeństwo tak licznie się stawiło, a więc
widać, Ŝe jest związane z tym   środowiskiem. Ta uchwała jest na razie o zamiarze
likwidacji, a uchwała juŜ o likwidacji będzie dopiero wtedy gdy  zapadnie
ostateczna decyzja. Jestem za tym ,Ŝeby szkołę likwidować wygasająco. Tak
powoli rok po roku będzie to przebiegało , bo   jeśli nie będzie naboru  to  szkoła
sama z czasem wygaśnie. Wszystko zaleŜy od urodzeń dzieci.  W Rakowcu
najlepiej byłoby zrobić filię i utrzymać np.  klasy 1-3 jako filię Szkoły
Podstawowej w Opaleniu. W PieniąŜkowie proponowałem klasy łączone, ale
potem moŜe się zdarzyć tak, Ŝe mieszkańcy nie zechcą jednak tych klas łączonych i
co wtedy? Dlatego chciałbym się spotkać, ale tylko z rodzicami, których dzieci to
dotyczy.   Rodziców nie boli to , Ŝe   będzie  to szkoła filialna czy inna, ale chodzi
im o to Ŝeby nie likwidować budynków tylko Ŝeby one słuŜyły dla dobra
społecznego. Proponuję przyjąć dziś tę uchwałę o zamiarze likwidacji szkół.
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Spotkam  się z rodzicami i wtedy w  kwietniu przedstawię radzie, co zostało
uzgodnione. Jest teŜ  jeszcze  sprawa nauczycieli.
MoŜe być tak, Ŝe opinia kuratora będzie negatywna i wówczas wcale nie będziemy
uchwały podejmować.
Proszę o przyjęcie tej uchwały w formie zaproponowanej. Ja spotkam się z
rodzicami i wtedy     podyskutujemy juŜ nad przyjęciem projektu uchwały.

- Przewodniczący rady  – Dziękuję. Przystępujemy do głosowania. Jeszcze nie.
Bardzo proszę. Pani radna Mariola Czwiklińska .

- Czwiklińska Mariola -  Odczytała pozytywną opinię komisji w tej sprawie.

- Solecki Andrzej – W tych materiałach jest coś takiego, Ŝe w Kursztynie , w  klasie
„0” jest  2 dzieci, które dowoŜone są do SP w Gniewie. Czy z tego tytułu rodzice
mają jakieś pretensje?

- Burmistrz Bogdan Badziong – Nie Ŝadnych pretensji nie mają.

- Solecki Andrzej -  Pan w tej chwili szuka oszczędności w oświacie i w opiece. A
dlaczego pan Burmistrz nie przedstawi na przykład takiego wariantu ,Ŝe
zaoszczędził na  Urzędzie Miasta i Gminy w Gniewie?  Tego mi brakuje.  Panie
Burmistrzu inwestycja w oświatę   procentuje, ale dopiero  później.

- Przewodniczący  rady – Jeśli chodzi o  te duŜe wydatki inwestycyjne na Urząd to
jest pojęcie względne ( koszt 60 tysięcy złotych),  a szkoły na dziś kosztują nas 4,5
ml złotych z budŜetu gminy.   Jest to wiec zasadnicza róŜnica.

- Barnik Marek – Stałe wydatki na gminę jest to  skala 9 do 10%  budŜetu w
stosunku do szkół.

- Ewelina Piecuch Sołtys wsi  PieniąŜkowo – Na pewno radni nie wiedzą jak ta
nasza szkoła wygląda. Nie jest ona ani stara ani brzydka. Trzeba  ją  zobaczyć.

- Burmistrz Bogdan Badziong – Pani doskonale wie jak likwidowano przedszkole w
PieniąŜkowie?  Do dziś są przedszkola tylko w innej strukturze. Ta uchwała nie
decyduje jeszcze o niczym, ale od niej zaczynają się rozmowy i nie da się tego
zrobić bez rozmów z mieszkańcami.  Proces zaczyna się od dzisiaj aŜ do jego
realizacji.

- Frost Andrzej – UwaŜam  , Ŝe szkoła to nie tylko budynek, bo jeśli nie ma tych
uczniów  to trzeba się nad tym zastanowić.

- Przewodniczący rady  – Dziękuję. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tej
sprawie? Nie widzę? Przystępujemy do głosowania. Kto z radnych jest za
podjęciem tej uchwały? Za głosowało 12 radnych. Kto jest przeciw? Przeciw
głosowało 2 radnych i 1 radny wstrzymał się od głosu. Dziękuję. Uchwała została
podjęta.
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- Kolejny projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zaopatrzenie w wodę i
zbiorowe odprowadzanie ścieków na lata 2007/2008 -  Druk Nr B/63/07. Wczoraj
na Komisji Finansów cała komisja wstrzymała się od głosu. Bardzo proszę. Pan
Prezes Spółki z o.o. ZUK w Gniewie Jakub Cybura.

- Jakub Cybura – Jeśli komisja wstrzymała się od głosu to pewnie ma pytania.
Bardzo proszę o zadawanie pytań.

- Marek Barnik– Radni oczekują dodatkowych wyjaśnień czy ta stawka 9%  wzrostu
wynika z nowej oczyszczalni  i czy w przyszłym roku znowu będzie 9%
podwyŜka?

- Jakub Cybura – Przedstawiliśmy  obszerną  informację na temat tworzenia taryfy.

- Stanisław Szwoch– Czy nie moŜna by tej opłaty stałej za wodomierz główny
trochę obniŜyć?

- Jakub Cybura– Są to przychody w wysokości 2000 tys. zł rocznie. W tym roku jest
to 200 zł więcej. Nie jest to duŜa kwota , ale dla nas kaŜdy grosz jest bardzo
waŜny.    Te 10 gr więcej to nie są znowu takie duŜe pieniądze.    Nie ma miejsca w
Polsce gdzie ten abonament jest mniejszy. Ustawa nakazuje na  róŜnicowanie
odbiorców i dlatego mamy zwykłych  odbiorców  komunalnych, odbiorców
ścieków przemysłowych i przydomowe przepompownie ścieków. Stąd te 3 stawki.

- Marek Barnik – Czy jest Pan w stanie powiedzieć jaka jest stawka wody u naszych
sąsiadów?

- Jakub Cybura – Jest  taniej.

- Marek Barnik – Czym  woda jest uzdatniana?

- Jakub Cybura– Chloru nie dajemy do uzdatniania wody. Są kontrole  Sanepidu i te
problemy, jeśli są  natychmiast  usuwamy.

- Alojzy Klimczak – Pan Prezes pięknie  tu powiedział , Ŝe na wszystkich i na
wszystkim  oszczędza. Był kiedyś zatrudniony konserwator, który prowadził pełną
obsługę elektryczną, odczytywał liczniki, a teraz rozwiązano z nim umowę. Teraz
zdarzało się, Ŝe przyjeŜdŜają do tego urządzenia 10 razy i to 3, a nawet 4 osoby.
Konserwator zgłosił, Ŝe jest pęknięcie. Przyjechali zespawali i  zaraz znowu się
zepsuło. Od 2005 roku ten  odŜelaziacz nie pracuje. Kiedy będzie zrobiony ten
trzeci?   Jeśli czyści się jeden odŜelaziacz   to drugi idzie  pełną parą i jest większe
ciśnienie niŜ dopuszcza norma. Ten trzeci  odŜelaziacz  musi być czynny jeśli nie
to będą tak duŜe koszty.

- Jakub Cybura – Jeśli ten konserwator jest takim specjalistą to niech otworzy  firmę
specjalistyczną. Tego się nie da przykręcić drutem. 90% tych ujęć nie spełnia
norm.
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- Alojzy Klimczak – świrki są w sieci dlatego ,Ŝe   jest takie ciśnienie.

- Andrzej Solecki–  Jeśli są  3 rodzaje stawek to dlaczego są  wszystkie procentowo
równo ustawione?  Na pewno te wartości powinny być zróŜnicowane. Chodzi o to,
Ŝe w  stawce  wody w  większości są to odpady deszczowe. Władze powinny płacić
za to, Ŝe nie ma instalacji burzowej. Czy Pan przewiduje pozyskać środki na takie
inwestycje? W tej chwili społeczeństwo płaci za nieudolność władz.

- Jakub Cybura – Skąd pan wie, Ŝe sa to ścieki burzowe?  Bo ja takimi informacjami
nie dysponuję. My operujemy groszami.  Czy był pan na ujęciu wody w
Walichnowach i na przepompowni ścieków na ul. Wiślanej. O tych przykładach
Pan nie mówi tylko mówi Pan o Pratermie. Dlaczego nie mówi Pan o tym co
zrobiła gmina?

- Przewodniczący rady -  Dziękuję.  Przystępujemy do głosowania. Kto z radnych
jest za podjęciem tej uchwały?  Za głosowało  12  radnych, przeciw głosowało 2
radnych  , 1 radny wstrzymał się od głosu. Dziękuję. Uchwała została podjęta. Na
tym zamykam pkt 3 porządku obrad i przystępujemy do pkt 4.

- Punkt 4 porządku obrad  - informacje przewodniczącego rady o działaniach

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

- Franciszek Sumisławski -  ZłoŜył sprawozdanie z prac  w okresie międzysesyjnym.

- Andrzej Solecki – Dlaczego  Panowie w Gniewie nie uczestniczą w Ŝadnych
uroczystościach kulturalnych  tylko na wyjazdach?

- Przewodniczący rady – TeŜ uczestniczymy. Zamykam pkt 4 porządku obrad i
przystępujemy do pkt 5.

- Punkt 5 porządku obrad - Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie

międzysesyjnym.

- Przewodniczący rady -  Bardzo proszę. Pan burmistrz Bogdan Badziong.

- Burmistrz Bogdan Badziong – ZłoŜył sprawozdanie z działalności w okresie
międzysesyjnym – załącznik do protokołu.

- Andrzej Solecki– Na ostatniej sesji pana Burmistrza nie było i pan Wiceburmistrz
nie przedstawił Ŝadnego sprawozdania. Było powiedziane, Ŝe  zrobi to Pan
Burmistrz na dzisiejszej  sesji.

- Przewodniczący rady – Dziękuję. Zamykam pkt 5 porządku obrad i przystępujemy
do pkt 6 porządku obrad.

- Punkt 6 porządku obrad - Interpelacje i zapytania radnych.
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- Przewodniczący rady  – Do Rady wpłynęły dwie interpelacje . Jedna Pani radnej
Walentyny  Czapskiej , druga  Pana radnego Ryszarda  Połomskiego – odczytał.
Poza tym wpłynęło  kilka pism do rady. Bardzo proszę. Pan Burmistrz Bogdan
Badziong.

- Burmistrz Bogdan Badziong – Sprawa Pana Speth. Ten Pan ma wiele rzeczy
nielegalnie  postawionych, o których nie   wspomina w tym piśmie. Powstał błąd w
planie , który wynikł z mylnego odczytania   konserwatora zabytków. Ale temu
Panu trudno to wytłumaczyć. Sprawa ta będzie rozwiązana  na etapie planu
zagospodarowania przestrzennego gminy.

- Andrzej Solecki -   Łącznik  ul. CzyŜewskiego  z ul.  Staszica jest tam jedno bagno.
Studzienki są tam za wysoko i bez przerwy stoi woda. Czy nie moŜna czegoś z tym
zrobić?

- Przewodniczący rady – Kolejna interpelacja radnego Ryszarda Połomskiego
dotyczy oświetlenia na ul. Gniewskie Młyny i  schodów pod  arkadami , które
prowadzą do kościoła.

- Burmistrz Bogdan Badziong – Schody są  prywatne, nastąpiła  odbudowa tego
budynku i nie wiem czy właściciel będzie chciał, Ŝeby te schody tam były.
Oświetlenie na ul. Gniewskie Młyny – nie wiem jeszcze co z tą drogą będzie, bo
zwróciliśmy się do „ Skanskiej” Ŝeby  po  zakończeniu  budowy   wykonała dla nas
oświetlenie. MoŜe uda nam się coś od nich wydostać.

- Przewodniczący rady – dziękuję. Zamykam pkt 6 porządku obrad i przystępujemy
do pkt 7 porządku obrad.

- Punkt 7 – Informacja Przewodniczącego Rady o złoŜonych interpelacjach i

uzyskanych odpowiedziach na interpelacje.

- Przewodniczący rady  – Udzielono 5 odpowiedzi  na interpelacje. Na 3 interpelacje
radnego Andrzeja Soleckiego, 1 interpelację radnego Stanisława   Szwocha i 1
interpelację radnego Janusza Karzyńskiego.

- Franciszek Sumisławski –  Nie otrzymałem odpowiedzi na pytanie. Czy będzie
oświetlenie czy nie?  Czekam na ostateczną odpowiedź. Nie mam teŜ odpowiedzi
na pytanie w sprawie kanalizacji.

- Andrzej Solecki– Otrzymałem obszerne informacje, ale konkretnej odpowiedzi nie
otrzymałem.

-  Burmistrz Bogdan Badziong – Niektóre tylko zadania będzie robić gmina.

- Walentyna Czapska – Dostałam odpowiedź, ale teŜ ona mnie do końca nie
satysfakcjonowała. ZłoŜyłam ponowne zapytanie w sprawie funduszu
wynagrodzeń nauczycieli i juŜ odpowiedź zadawalającą otrzymałam.
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- Burmistrz Bogdan Badziong – W niektórych szkołach wypłacano nagrody, a w
niektórych nie.

- Przewodniczący rady – Dziękuję. Zamykam pkt 7 porządku obrad i przystępujemy
do pkt 8 porządku obrad.

- Punkt 8 porządku obrad – wolne wnioski i informacje.

- Przewodniczący rady – Wpłynęły następujące wnioski:

- uzupełnienie uzasadnienia do propozycji zmian nazw miejscowości, ustalenia
nowych  nazw i zmian określeń rodzajów miejscowości na terenie gminy Gniew
wraz z podaniem źródeł pozyskania informacji o nazwie,

- pismo w sprawie wydania opinii na temat sprzedaŜy nieruchomości połoŜonej w
miejscowości Jeleń,

- pismo w sprawie wydania opinii na temat sprzedaŜy lokali mieszkalnych
znajdujących się w budynkach szkół, przedszkoli i ośrodków zdrowia na terenie
gminy Gniew,

- pismo Zespołu Opieki Zdrowotnej Medical Sp. z o.o. w Gniewie , w  sprawie
planowanego rozszerzenia działalności w zakresie ochrony zdrowia i wyraŜenia
zgody na włączenie działalności aptecznej w zakres wykorzystania przedmiotu
umowy.

- Burmistrz Bogdan Badziong -  Jest to na wniosek Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych . Chodziło tylko o to  skąd taka nazwa się wzięła.

- Wydanie opinii w sprawie sprzedaŜy mieszkań w szkołach i przedszkolach –
przedyskutowaliśmy to na posiedzeniach komisji  i jest  pomysł  uporządkowania
tych spraw – czy sprzedawać mieszkania w szkołach i przedszkolach czy nie?
Trzeba coś zdecydować.

- Spółka  Medical w Gniewie – ma być całkowita  przebudowa ośrodka, obsługa
całodobowa i karetka pogotowia  oraz pkt apteczny. W poprzedniej umowie  był
zapis ,Ŝe nie moŜe być tam pkt aptecznego ,  ale jest to moja kompetencja i chyba
naleŜy to zmienić.

- Przewodniczący rady  – Dziękuję. Temat i termin kolejnej sesji:  28 marzec 2007 r.
godz. 11:00.  Na tym zamykam kolejną V sesję Rady Miejskiej w obecnej
kadencji. Dziękuję wszystkim za przybycie i za rzeczową dyskusję. Na tym
protokół zakończono. Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących
egzemplarzach, jeden dla Burmistrza , drugi dla rady. Godzina zakończenia
sesji14:45.

- Protokołowała:
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